
   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 1 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR DE 
LA MATRÍCULA PARA EL PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2024, POR 

RECURSOS ECONÓMICOS” 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Resolución No. 135 del 04 de febrero del año 2005 se reglamentó 
la exoneración de matrícula.  
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exoneraciones de 
matrícula TIPO A y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la sede, 
cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios y 
metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.  
 
Que el 02 de octubre se abrió la convocatoria para exoneraciones y programas 
socio económicos, mediante el Sistema Integrado de Programas Socio 
Económicos – SIPSE. 
 
Que los requisitos para acceder a exoneración de matrícula por evento académico 
están establecidos en la Resolución 135 de 2005 
 
Que una vez cerrada la convocatoria el SIPSE arrojó los listados de los posibles 
beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS ECONÓMICOS.  
 
Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje, conceptuó favorablemente en su sesión del día 19 de 
diciembre de 2023, el otorgamiento de exoneraciones de matrícula por recursos 
económicos TIPO A y TIPO B, para el PRIMER (I) Periodo Académico de 2024, 
de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, por sede, 
seccional y/o extensión., 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER 
(I) Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la SEDE FUSAGASUGÁ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1106891760 
JOSE RODRIGO PULIDO 

OSORIO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

2 1069746134 
CLARA JINETH 

CASTELLANOS PAREDES 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

3 1072494209 
JUAN CAMILO ORTEGA 

CAICEDO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 11202693 
CESAR HUMBERTO CHAVEZ 

BRICEÑO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2020 

5 1069712880 
JHON NELSON GUCHUBO 

CASTELLANOS 
ZOOTECNIA 2020 

6 1069766203 
DHAYANNA LICET HURTADO 

MARTINEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

123

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 2 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1069732461 
DERLY HASBLEIDY LÓPEZ 

TORRES 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

8 1130504036 
KAREN NATALIA 

LANCHEROS CARDENAS 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

9 1013689061 
MIGUEL ESTEBAN GARZON 

MOTATO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

10 1007379245 
EDWIN CAMILO BARRANTES 

LEON 
ZOOTECNIA 2020 

11 1085297982 
ZAYNE PAOLA BALLEN 

GUEVARA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

12 1193540087 
GADIEL ESTEBAN VILLALBA 

GAITAN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

13 1069733574 
LADY VANESSA CHAPAL 

VARGAS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

14 1030594592 YENNY PAOLA BATE GAONA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

15 1023942578 STEFANIA FLOREZ PRADA ZOOTECNIA 2007 

16 1130504001 
ANGELICA VELASQUEZ 

PACHON 
ZOOTECNIA 2020 

17 1007415703 
DANIELA ALEJANDRA 

TORRES GOMEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

18 1069767483 
MONICA ALEJANDRA 
ESCOBAR MAYORGA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

19 1075680319 
JUAN DAVID BONILLA 

SILVESTRE 
ZOOTECNIA 2020 

20 1069754738 
DAVID FRANCISCO 
MORALES GARCÍA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

21 1069762450 
ESTEFANY BRISET 

BUITRAGO MORENO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

22 1069730722 ANA FABIOLA VEGA SIERRA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

23 1066094190 
KELY JOHANNA SANTIAGO 

PACHECO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

24 1069738004 
LAURA PATRICIA GARZON 

LOPEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

25 1069766826 
HEIDY LILIANA VARGAS 

CUBILLOS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

26 1006148989 
HEYDI JHOANA MORALES 

BROCHERO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

27 1001077475 
JUAN PABLO MOLINA 

MARTINEZ 
ZOOTECNIA 2020 

28 1069745754 
DANIELA CAROLINA CRUZ 

ALVAREZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

29 1003619476 
JUAN SEBASTIAN SUAREZ 

GALINDO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

30 53930236 
LUZ ADRIANA REY 

VILLARRAGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

31 1007158016 
PAULA VALENITNA FRANCO 

QUINTERO 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

32 1000320087 
LEONARDO JUAN MESA 

BLANCO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2020 

33 1069714037 
LYNDA LINA MARIA 

QUINTERO PEDREROS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

34 1007423675 
VIVIANA LIZETH 

SOLÓRZANO PEDROZA 
ZOOTECNIA 2020 

35 1075275182 
YENNY KATERINE VILLALBA 

GAITAN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

36 53930811 
MARITZA DEL PILAR GOMEZ 

RICO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 3 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

37 1003518559 
HEIDY GERALDINE SABOGAL 

MARTINEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

38 1069767635 
LYLY GISSELA CIFUENTES 

OYUELA 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

39 1003515787 YEIME KATERINE DIAZ REY LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 2018 

40 1072196606 
JOHAN SEBASTIÁN REAL 

RODRÍGUEZ 
ZOOTECNIA 2020 

41 1069733266 
LIZETH ZULEYDY LOPEZ 

ALBERTO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

42 1069740975 
MANUEL GUILLERMO 

MAMPIRA ALDANA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

43 1003540014 
NELSON LEONARDO 
CALDERON VILLAMIL 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

44 1007847143 
PAULA TATIANA 

SIMBAQUEBA GUTIERREZ 
ZOOTECNIA 2020 

45 1003486738 
CATHERINE MONTOYA 

PERALTA 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 2018 

46 1003517202 
GINNETH VANESSA ESPITIA 

FERNANDEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

47 1003614179 
ANGIE LISETH SANABRIA 

TRUJILLO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

48 1069720873 
JULIE ANDREA BARBOSA 

BELTRAN 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

49 1030520142 
JOAN SANTIAGO PALACIOS 

LEON 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

50 1072497143 RICARDO ROJAS RAMIREZ ZOOTECNIA 2020 

51 1007158112 
MISKELL KATHERIN RUIZ 

CASTRO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

52 1016942264 IBETH MAHECHA RAMIREZ ZOOTECNIA 2020 

53 1003520378 
JUAN SEBASTIAN MUÑOZ 

GONZALEZ 
ZOOTECNIA 2020 

54 1072895375 
YESICA DAYANA AUSIQUE 

CAICEDO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

55 1069763550 
DAVID ALEJANDRO BERNAL 

MOLINA 
INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

56 1069760090 
NATALY VALENTINA 
HERNANDEZ FLOREZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

57 1026262448 
LADY DAYANA MORALES 

CAMACHO 
ZOOTECNIA 2020 

58 1070464069 
LAURA DANIELA QUINTERO 

VEGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

59 1069766906 
LAURA DANIELA PATIÑO 

PENAGOS 
ZOOTECNIA 2020 

60 1070464534 
JUAN ANGEL LOAIZA 

NIAMPIRA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

61 1006873710 
CRISTIAN CAMILO AVILA 

SANCHEZ 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 2018 

62 1000223432 
MICHAEL STIBEN ROBAYO 

MORENO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

63 1003530844 
JESSICA NICOLE TORRES 

CARRILLO 
ZOOTECNIA 2020 

64 1000834727 
LAURA VALENTINA 

QUIÑONEZ CALVACHE 
ZOOTECNIA 2020 

65 1003533906 DUVI YICELY REAL GARZON ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

66 1013626954 
HÉCTOR DAVID VERGARA 

VASQUEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 4 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

67 1069714658 
MIGUEL ANGEL CASTILLO 

CUBILLOS 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

68 1069737731 
MAICOL ANDRES TOCUA 

PIRAGAUTA 
LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. EN EDUCACION 

FISICA, RECREACION Y DEPORTE 

69 1007413244 
JERSON ANDRES BOTIA 

OLMOS 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2020 

70 1007413244 
JERSON ANDRES BOTIA 

OLMOS 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2020 

71 1069753895 
JORGE HUMBERTO 
GONZALEZ CHITIVA 

ZOOTECNIA 2020 

72 1020770701 JOSE DANIEL TORRES PINTO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

73 1069714039 
MARIA FERNANDA 

MANTILLA CORREDOR 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2020 

74 1001346622 
DAVID SANTIAGO LUCERO 

PUERTO 
INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

75 1072496484 
JUAN SEBASTIAN BOLIVAR 

VERA 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 2018 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER 
(I) Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la SECCIONAL GIRARDOT: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1108456566 JEFFERSON JAVIER NIETO AVILA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

2 1108455405 
JULIETH VICTORIA MORAN 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

3 1106307666 
LEIDY CAROLINA CRIOLLO 

BELTRAN 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

4 1007600026 
DUVAN ARMANDO CRUZ 

MURILLO 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

5 1070589235 RICARDO GONGORA CORTES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

6 39581303 
SANDRA MILENA SANTOS 

VILLANUEVA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

7 39581558 
ADRIANA LUCRECIA MARTINEZ 

POLOCHE 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

8 1016073794 
BRAYAN DAVID ROJAS 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

9 1192748174 YULISSA PAYARES FLOREZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

10 1045137455 ADRIANA ARANGO GARCIA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

11 1070607173 
CHRISTIAN CAMILO GARCIA 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

12 53115291 
DEISY YURANI RAMIREZ 

PEDREROS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

13 1118815127 
JOAN KELLY ROSADO 

RODRIGUEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

14 39579913 LIDA DAMARYZ MORA ESCOBAR ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

15 1106896164 JESSIKA DIRLAY TELLEZ MOJICA ENFERMERIA 2009 

16 1093799451 
MANUEL JOSE GONZALEZ 

GOMEZ 
ENFERMERIA 2009 

17 1106894284 ALFREDO CARDENAS CANTOR ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

18 1106778276 YURANY RAMIREZ MENDEZ ENFERMERIA 2009 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 5 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

19 1070589957 
KEINNER DAMIÁN CABRERA 

NEME 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

20 1070600420 LIBARDO CRUZ SANCHEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

21 1070614991 
JHONATHAN STIVEN GOMEZ 

CANDIA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

22 8058334 HECTOR ANDRES ARIAS 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA Y 

HOTELERA 2008-2 

23 1070626339 
LEIDY JOHANNA MERCHÁN 

VELA 
ENFERMERIA 2009 

24 1021396114 
JOSE ALEJANDRO CARDONA 

MENESES 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

25 1075626459 NELSON CALDERON BEJARANO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

26 1022338043 
SANDRA MILENA RAMIREZ 

FUERTES 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

27 1069926338 
LAURA YICETH SEGURA 

BELTRAN 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

28 1070602106 
JULIETH STEFANY SUAREZ 

BARRERO 
ENFERMERIA 2009 

29 1193581619 MONICA SANCHEZ CUBILLOS ENFERMERIA 2009 

 
ARTÍCULO TERCERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER 
(I) Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la SECCIONAL UBATÉ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1002525933 ROLANDO CASTELLANOS MARTINEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

2 79171025 HENRY NOLBERTO RAMIREZ BOGOYA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

3 35450294 RUBY YANETH MARTINEZ CARDENAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 1076661900 PAULA ALEJANDRA PAEZ DAZA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

5 1030616667 YEIMY LORENA CAÑON FIGUEROA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

6 39743901 NORMA SOFIA GOMEZ RAMIREZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 1076652982 SANDRA MARCELA GOMEZ CASAS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

8 1076646543 EDITH JOHANA GERENA CORDERO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

9 20866095 LINNETH YURANY AHUMADA GOMEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

10 1068954137 LAURA LISETH CORTES CORTES 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

11 1002462384 DEISY ALEJANDRA VARGAS BERNAL 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

12 1077112153 JUAN DAVID PARRADO CAGUA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

13 1051184103 KAREN YISSELA BARRAGAN NIETO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

14 1075682014 LILIANA KATERIN PRADA GARNICA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

15 1074556626 BLANCA LILIANA MARTINEZ GERENA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 20865370 CLAUDIA MILENA BAQUERO PAEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 6 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

17 1076649670 
GIOVANNI ALEXANDER PACALAGUA 

RINCON 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

18 1070612468 PAULA ELIANA TAPIA CÁRDENAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

19 1076665880 LEIDI CARMENZA BECERRA CARRILLO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

20 1193036856 PAULA TATIANA TORRES PAEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

21 1076669882 CESAR FELIPE NIETO SALINAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 1019063142 MONICA ANDREA GUERRERO LOPEZ ZOOTECNIA 2007 

23 1076655039 
GONZALO EUTIMIO SALINAS 

HERNANDEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

24 1076655373 INGRID GINETH SALAZAR CASTAÑEDA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

25 1076670190 YINETH KATERINE CAICEDO RINCON ZOOTECNIA 2007 

26 1003648310 JUAN DAVID VASQUEZ PIRAQUIVE INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

27 79065071 OSCAR JAVIER SANDOVAL LOPEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2007 

28 1076669412 
JENNIFER DAYANA CARRILLO 

TOCANCHON 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

29 39742362 NELLY JUDITH SABOGAL ALEA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

30 1007467424 SAID FERNANDO SALCEDO GARZON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

 
ARTÍCULO CUARTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 53091620 SANDRA MILENA SIERRA MENDOZA MUSICA 2010 1 

2 52846130 SONIA YAMILE SANCHEZ LOPEZ MUSICA 2010 1 

3 1073606039 IVONNE DAYANA NIETO RUIZ MUSICA 2010 1 

4 1012412386 JESSICA MILENA LARA LEGUIZAMON MUSICA 2010 1 

5 1075662174 JHON JAIRO RIAÑO RUBIANO MUSICA 2010 1 

6 1026582907 HERMES DAMIAN HERNANDEZ SUAREZ MUSICA 2010 1 

 
ARTÍCULO QUINTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN SOACHA: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1000379667 
WENDY NATALIA BARBOSA 

SERRANO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 1018444085 
CARLOS FERNANDO FORERO 

OVALLE 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

3 1013663522 JHON FERNEY ÁVILA PÉREZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

4 1012462082 
JHONATAN SNEIDER COJO 

MONTOYA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 7 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

5 1072752365 JOSE ARLEY AMORTEGUI TOLE INGENIERIA INDUSTRIAL 

6 1003515714 
NANCY ARACELY ORTIZ 

CALDERON 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

7 1028860857 JUAN MIGUEL MARTINEZ CLAVIJO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

8 1030676900 
FREDERIK ALEJANDRO BERNAL 

BALDION 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

9 1021663736 
ZHARICK NATALIA MENDOZA 

FONSECA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

10 1193528911 MIGUEL ANGEL VARGAS MONROY INGENIERIA INDUSTRIAL 

11 1016097063 JUAN CAMILO BARRERA PUERTO INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

12 1000251892 
JOHAN ESTEBAN CASTILLO 

ESPITIA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

13 1016947341 
JUAN SEBASTIAN CASTIBLANCO 

RAMIREZ 
INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

14 1073130607 
HUGO VIDAL GUTIERREZ 

VILLALOBOS 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

15 1000328832 
ANDRES CAMILO GUIZA 

MARTINEZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

16 1001060925 
MICHAEL STEVEN ESCOBAR 

MORA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

17 1007688809 HENRY SARMIENTO RONCANCIO 
TECNOLOGIA EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 2011 

18 1023364561 
EILEN NICOLL ROLDAN 

BOHORQUEZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

19 1020751823 ANGELA ISABEL RAMOS FORERO INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

20 1000271265 
DAYANNA PAOLA TAMAYO 

URINTIVE 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

21 1025320600 
MAHER SALAL HERNANDEZ 

OIDOR 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

22 1023369853 
JEAN PIERRE MARTINEZ 

MANRIQUE 
INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

23 1025524153 
JOSEPH STEVEN BARRETO 

CABRERA 
INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

24 1034516139 SOPHYA MONGUI CARVAJAL 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

25 1073703334 
CRISTHIAN CAMILO GIRALDO 

PALACIOS 
TECNOLOGIA EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 2011 

26 1000930902 
JUAN SEBASTIAN GONZALEZ 

GARZON 
TECNOLOGIA EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 2011 

27 1019982152 LUNA NICOLL CORREA ORTEGA INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

28 1003765986 
DAVID SANTIAGO ZAMUDIO 

GONZALEZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

29 1000157821 KEVIN SANTIAGO SIERRA MENDEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

30 1012342938 MELISSA MORENO ALVARADO INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

31 1074809756 
ESTEBAN MAURICIO CASTAÑEDA 

RICO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

32 1011085860 
JESSICA JULIANA FONSECA 

ZAMUDIO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

33 1000574857 JENIFER KATERIN DIAZ RUBIANO INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

34 1023370705 
CARLOS EDUARDO SORIANO 

BAUTISTA 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 8 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

35 1193105276 
ANGELA DAYANA RAMIREZ 

BAUTISTA 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

36 1023370582 MATEO ALARCON FRISNEDA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

37 1000505848 MARIA CAMILA ESPITIA DIAZ INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

38 1021663854 
NICOLAS STEVEN CASTAÑO 

MORENO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

39 1029140972 
MARIA ALEJANDRA GONZALEZ 

PIÑEROS 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 

FISICA 2018 

40 1027400040 KATI LUZ JORGE ALVAREZ INGENIERIA DEL SOFTWARE 2022 

 
ARTÍCULO SEXTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN FACATATIVÁ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1010164768 
YEIMY PAOLA GUERRERO 

HERNANDEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

2 1070976934 YESID AVILA CABALLERO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

3 1019076835 
HERNAN FELIPE SALGADO 

MONTAÑEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 1070975389 DIANA PAOLA PUENTES CARRERO PSICOLOGIA 2018 

5 1070587185 JOHN HAWHER CORTES BARRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

6 1070950172 
LEIDY YOHANNA BENAVIDES 

TRIVIÑO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

7 1032505379 JULIAN DAVID BOADA CHAVEZ INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

8 1005776842 VALENTINA AGUIRRE VARGAS INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

9 7320756 JHON FREDY REYES ALBAÑIL ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

10 1233511405 
PAOLA ALEJANDRA GORDILLO 

NOVOA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

11 1073380289 JEIMY TATIANA RODRIGUEZ ORTIZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

12 1070978195 
GINNA KATHERINNE CIFUENTES 

GUERRERO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

13 1070988446 LUZ MARY RAMÍREZ CUERVO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

14 1073239706 EUFRACIO MONTERO MEDINA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 1073163814 
MARIA FERNANDA TAMAYO 

JIMENEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1070983320 
YOINER ALEXANDER CAMACHO 

FIGUEREDO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

17 1104712561 ANGIE DANIELA GONZALEZ SANCHEZ INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

18 1070981610 NEIDER MORENO GRIJALBA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

19 11442335 FREDY ALFONSO SUAREZ TRIANA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

20 11448435 
HAROLD OSBALDO SABOGAL 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

21 1144093223 JUAN DAVID PUENTES MARTINEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 9 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

22 1070950208 SANDRA YURANI AYALA HERRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

23 1019987744 JOHN ALEXANDER JOYA SANCHEZ INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

24 1000514910 KEVIN DAVID VIASUS JIMENEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

25 1001287691 PAULA DANIELA AVELLA MORENO PSICOLOGIA 2018 

26 1003533335 
JUANA VALENTINA FORERO 

HUERTAS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

27 1073507542 
ADRIANA KATERIN GUACANEME 

ALFONSO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

28 1073175650 
STEVEN ARLEY FIGUEROA 

RODRIGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

29 53179199 WENDY MARIA ESPITALETA OCHOA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

30 1026280879 ANDRES MONTERO PARRA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

31 1074188394 
SERGIO ALEXANDER MALDONADO 

RAMIREZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

32 1070964072 
DILANGIE XIOMARA VASQUEZ 

ROMERO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

33 1070957077 FABIOLA LOPEZ TRIANA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

34 1002582372 
JENNIFER DAYANA MANCILLA 

SALAMANCA 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

35 1006529227 YEISON ANDRÉS MILLÁN RODRÍGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

36 1070989383 
JONATHAN STIVEN ALVAREZ 

CORREDOR 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

37 1070955439 YUDI MILENA BELTRAN LEON ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

38 1070982571 ANDREA CAROLINA JULA SALAZAR CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

39 1069733108 ERIKA LORENA RAMOS MENDEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

40 1073165650 JENIFER PAOLA QUEVEDO RAMOS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

41 1070966845 
MARIA ALEXANDRA VELASQUEZ 

ACOSTA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

42 1073166594 
ANA MILENA SARMIENTO 

CASADIEGO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

43 1007770262 OMAR ANDRES PALMAR VANEGAS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

44 11447962 WILSON AGUERO MATEUS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

45 1070988486 
YEIMY YERALDYN VALBUENA 

PIÑEROS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

46 1007819763 BRAYAN ANDRES NIETO RODRIGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

47 1007405481 
LAURA VALENTINA NARVÁEZ 

MACÍAS 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

48 1070983799 JUAN SEBASTIAN SALCEDO GARCIA INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

49 1070983569 SAUL TRIANA NUÑEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

50 35535828 
JACQUELINE ALEXANDRA MAHECHA 

OBANDO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

51 1070963164 LEIDY ROCIO CASALLAS GARAY ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

52 1073695723 CARLOS ANDRES MEDINA HERRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 10 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

53 1072746125 
JOHANNA KATERINE GUEVARA 

LIEVANO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

54 35535522 KATHERIN LIZETH CALDERON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

55 52809429 MARTA JANETH TEQUIA SAENZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

56 1070968457 YURI LILIANA DUARTE GORDO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

57 1014857336 LAURA JULIANA POSADA SORIANO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

58 1073249752 
JHONATAN ESTEBAN MENDOZA 

CAMACHO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

59 1070965239 
MAICOL YEFERSON MORENO 

BELTRAN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

60 1070982571 ANDREA CAROLINA JULA SALAZAR CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

61 1003510963 JACDER SANTIAGO PINILLA OCAMPO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

62 35535217 MARIA ANGELICA SANCHEZ CHAVES CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

63 1015399264 JORGE LUIS MENDOZA CELY INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

64 1111332499 EIDERSON MONROY MONROY ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

65 1070949107 GINA MARCELA GARCÍA DONATO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

66 1001300052 
PAOLA GERALDINE FORERO 

TAMAYO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

67 1070970288 HAROLD ESTEBAN RODRIGUEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

68 1127955464 JEAN CARLOS GONZALEZ PACHECO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

69 1070981455 HUGO FERNANDO DUCON PEREZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

70 1074184264 JESICA NATALIA PARRA MOLINA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

71 1152701971 OSCAR ALBEIRO PATIÑO GUTIERREZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

72 1070965969 NELLY YOHANA ARAGON CARRION ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

 
ARTÍCULO SEPTIMO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el PRIMER (I) 
Periodo Académico del año 2024 por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1072710257 YULY ANDREA MOGOLLON RUIZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

2 1010220598 ASTRID CAROLINA MORENO AVILA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

3 1014306032 ANDRÉS FELIPE LARA ORTIZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

4 1069263466 EDWARD TORRES CORTES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

5 1075872336 JEISON LEONARDO PEDRAZA JEJEN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

6 1070926118 DEYSSY FERNANDA AYALA CAJICA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

7 1072717888 JUAN MANUEL NAVARRO CORDOBA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

8 1070012340 LADY JOHANA RAMIREZ BURGOS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 11 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

9 1075660529 CARLOS MARIO DEL VALLE CARRON 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

10 1078367011 
ELIANA PAOLA MATAMOROS 

CASTRO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

11 1004577070 JUAN PABLO MALLAMA MUÑOZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

12 1072717824 ADRIANA BLANCO IBAÑEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

13 1005281752 ÁNGEL CAMILO RIVERA LEAL 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

14 1075665626 DAVID CAMILO BALLEN RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

15 1012358884 LUISA FERNANDA RUIZ BEJARANO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

16 1010013210 LEIDY YURANY FUQUEN GARZON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

17 1072657726 GLORIA CECILIA CASTILLO PIRAZAN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

18 1070005850 
SANDRA LILIANA GONZALEZ 

RODRIGUEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

19 1012322462 
DIEGO ARMANDO SANTAMARIA 

BEJARANO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

20 1005342907 
KEVIN ALEXANDER CONTRERAS 

QUIROGA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

21 1001203645 NICOLAS DAVID UCHUVO COJO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

22 1072708014 DANIEL ENRIQUE OSORIO OSORIO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

23 1072644970 ANGELICA ROSA OLIER QUIROGA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

24 1073534664 YEISON FABIAN GÓMEZ RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

25 1003826527 WILLIAM MAURICIO RUBIO RUEDA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

26 1003429448 
YARITHZA CAROLINA RIVERO 

OSPINO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

27 1033684577 JUAN CARLOS RODRIGUEZ GOMEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

28 1007343184 
LAURA JULIANA CHAPARRO 

LEDEZMA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

29 35196843 SABRINA SEARLEY PADILLA ROBLES 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

30 1106891072 CARLOS AUGUSTO VILLAMIL ESPITIA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

31 35197903 EMMY JOHANNA NINO MARIN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

32 1026250648 DANIEL RICARDO PÁEZ MORENO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

33 1075675877 DIEGO ALEJANDRO RUIZ ALFONSO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

34 1001195782 
LAURA ALEJANDRA RODRÍGUEZ 

MALDONADO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

35 1003660783 LYDA ADRIANA GONZÁLEZ DUARTE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

36 1010208101 SINDI MILEIDI CESPEDES SANCHEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

37 1003674784 
LAURA VANESSA CRISTANCHO 

BARRETO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

38 1070920703 OSCAR DUVAN ALFONSO ORTIZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

39 1020772974 
DAVID FERNANDO GRANDE 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 12 de 12 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

40 1076240828 SHARICK LORENA DONCEL RAMIREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 

41 1072651051 ANA MARISOL GONZALEZ LINARES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

42 80118612 ANDRES GOMEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

 
ARTÍCULO OCTAVO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B para el Primer (I) 
Periodo Académico del año 2024, por RECURSOS ECONÓMICOS a los siguientes 
estudiantes de la Sede Fusagasugá: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1069758388 TATIANA KATERINE BONILLA BEDOYA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

2 1003516203 
YEISON ANDRES RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

3 1069718381 DAIAN VALENTINA SANCHEZ ROJAS ZOOTECNIA 2020 

4 1000327859 INGRID DAYANNA ORTIZ SÁNCHEZ ZOOTECNIA 2020 

5 1069719390 ANNA SOPHIA ROJAS CASTIBLANCO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

6 52318276 CLAUDIA RAQUEL BERNATE LEON 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2020 

 
 
ARTÍCULO NOVENO: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta 
con el respaldo del CDP N°__1434__ de_19-12-2023_. 
 
ARTÍCULO DECIMO: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la publicación.  
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 

VILMA MORENO MELO 
RECTORA F.A 

 
 
 
Proyectó: María Margarita Moya González 

  Directora de Bienestar Universitario  

 

Revisó: Jheny Lucia Cardona Ricard 

Directora Jurídica  

 

Vo.Bo: Isabel Quintero Uribe  

            Secretaria General  

 

12-53.3 

23/12/2012

ventiocho (28) días del mes de diciembre de 2023.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

